
GRAFICKÝ MANUÁL  
SPOLEČNOSTI  
DATOVÁ POHOTOVOST



OBSAH
OBSAH � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 2
ÚVOD � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 3
LOGO � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 4

SYMBOL LOGA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �5
ZÁKLADNÍ BAREVNÁ VARIANTA LOGA � � � � � � � � � � � � � � � � � � �6
SEKUNDÁRNÍ BAREVNÁ VARIANTA LOGA � � � � � � � � � � � � � � � �7
BAREVNOST BAREVNÉ VARIANTY  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �8
ČERNOBÍLÉ VARIANTY LOGA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �9
BAREVNOST ČERNOBÍLÉ VARIANTY  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10
OBRYS SYMBOLU � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
PROPORCE � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12
LOGO V SÍTI  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 13
MINIMÁLNÍ VELIKOST � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 14
OCHRANNÁ ZÓNA  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 15

TYPOGRAFIE � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 16
PRIMÁRNÍ PÍSMO � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 17
SEKUNDÁRNÍ PÍSMO � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 18

ZAKÁZANÉ POUŽITÍ A ZMĚNY LOGA � � � � � � � � � � � � � � 19
ZAKÁZANÉ POUŽITÍ LOGA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 20
NEPOVOLENÉ ZMĚNY LOGA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 21

2

APLIKACE LOGA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 22
VIZITKA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 23
DOPISNÍ OBÁLKA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 24
DOPISNÍ PAPÍR  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 25
FAKTURA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 26
RAZÍTKO � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 27
LOGO NA TRIČKU � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 28

WEBOVÉ STRÁNKY  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 29
DOMOVSKÁ STRÁNKA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 30
STRÁNKA SLUŽBY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 31
STRÁNKA CENÍK � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 32
STRÁNKA O NÁS � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 33
STRÁNKA KONTAKTY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 34
ZÁPATÍ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 35
RESPONZIVNÍ DESIGN STŘEDNÍ VELIKOST  � � � � � � � � � � � � � 36
RESPONZIVNÍ DESIGN MOBILNÍ VERZE  � � � � � � � � � � � � � � � � 37



ÚVOD

Grafický manuál společnosti shrnuje nezaměnitelný návod pro 
používání loga�  Tento grafický manuál je výchozím a závazným 
předpisem pro tvorbu a využívání loga společnosti v následujících 
dokumentech� Dokumenty v tomto grafickém manuálu slouží 
pouze jako návod, nikoli jako podklad pro tvorbu tiskových a jiných 
materiálů�

3



LOGO

4



SYMBOL LOGA

Hlavním prvkem celé firemní identity 
společnosti je kombinované logo, které 
se skládá ze symbolu pevného disku 
a slov DATOVÁ POHOTOVOST�  Symbol 
představuje pevný disk, kde je kotouč 
plotny zaměnem zpětnou šipkou s křížem 
uprostřed� Šipka zpět charakterizuje 
zpětnou obnovu a křížek symbolizuje 
význam pohotovosti�

5



ZÁKLADNÍ BAREVNÁ VARIANTA LOGA

Základní vodorovná varianta loga se 
doporučuje používat jako primární� 

6



SEKUNDÁRNÍ BAREVNÁ VARIANTA LOGA

Sekundární svislá varianta loga se 
doporučuje používat jen v případě, kdy 
je nevhodné základní vodorovná varianta 
loga�

7



BAREVNOST BAREVNÉ VARIANTY

C = 94,12%
M = 58,04%
Y = 32,55%
K = 18,82%

Základní i sekundární barevná varianta 
loga využívá 2 barvy�

R = 2
G = 84
B = 118

C = 0%
M = 100%
Y = 100%
K = 30%

R = 174
G = 15
B = 10

PANTONE 7701 C

PANTONE 2350 C

8



ČERNOBÍLÉ VARIANTY LOGA

POZITIV NEGATIV

9



BAREVNOST ČERNOBÍLÉ VARIANTY

C = 0%
M = 0%
Y = 0%
K = 100%

Barevnost černobílé varianty�

R = 0
G = 0
B = 0

C = 0%
M = 0%
Y = 0%
K = 0%

R = 255
G = 255
B = 255

PANTONE 6 C

10



OBRYS SYMBOLU

Vzdálenost jednotlivých objektů v symbolu 
loga je tvořena velikostí tahu obrysů loga� 
V  celém symbolu se využívá zaoblení 
pomocí kruhů čytř velikostí�

11



PROPORCE

Proporce základní a sekundární verianty 
loga� Základní varianta loga je v poměru 
1:0,35 a sekundární v poměru 1:1�

X
25,7% 69,3%

100%

X

17%

7,5%
4,3%

28% 35% 20,6%

11,1%

56,5%

36,4%

100%

41,2%
100%

7,1%

4,7%

5%

12



LOGO V SÍTI

Základní a  sekundární verze loga 
znázorněné v pětimilimetrové síti� 

13



MINIMÁLNÍ VELIKOST

20 mm 12 mm

Minimální šířka loga zajišťuje dobrou 
čitelnost� 

14



OCHRANNÁ ZÓNA

Ochranná zóna vymezuje volný prostor 
okolo loga, který musí být zachován 
a nesmí se v ní nacházet žádný další objekt� 
Tato zóna zaručuje čitelnost a působivost 
loga� 

15



TYPOGRAFIE

16



PRIMÁRNÍ PÍSMO

Primární bezpatkové písmo Myriad Pro 
v  daných řezech je použité v  logu je 
vhodné používat pro kratší sdělení méně 
než 3 odstavce nebo 10 řádků� 

Myriad Pro Regular   ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

Myriad Pro Italic   ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

Myriad Pro Semibold  ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

Myriad Pro Bold   ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

17



SEKUNDÁRNÍ PÍSMO

Sekundární patkové písmo Minion Pro 
v daných řezech je vhodné používat pro 
delší texty� 

Minion Pro Regular   ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

Minion Pro Italic   ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

Minion Pro Semibold  ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

Minion Pro Bold   ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
     abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
     1234567890

18



ZAKÁZANÉ POUŽITÍ 
A ZMĚNY LOGA

19



ZAKÁZANÉ POUŽITÍ LOGA

Základní logo musí být vždy umístěno 
na bílém pozadí nebo je potřeba zvolit 
černobílou variantu loga v negativu�

20



NEPOVOLENÉ ZMĚNY LOGA

Logo nesmí být deformováno, otáčeno, 
přebarvováno a nesmí se ani měnit písmo�

21



APLIKACE LOGA

22



VIZITKA

Formát: 90x50 mm
Písmo: Myriad Pro, Semibold, 10/12
              Myriad Pro, Regular, 10/12
Přední a zadní strana

6 mm

6 mm 6 mm

6 mm

6 mm

20 mm

10 mm

10 mm

34 mm 34 mm

22 mm

30 mm

14 mm

23



DOPISNÍ OBÁLKA

Formát: 220x110 mm
Písmo: Myriad Pro, Semibold, 12/14,4
              Myriad Pro, Regular, 10/12

10 mm

19,25 mm

5 mm

10 mm

55 mm

24



DOPISNÍ PAPÍR

Formát: 210x297 mm
Písmo: Myriad Pro, Regular, 19/22,8
              Myriad Pro, Regular, 12/14,4
              Myriad Pro, Regular, 9/10,8

10 mm

19,25 mm

55 mm

10 mm 10 mm

20 mm

25



FAKTURA

Formát: 210x297 mm
Písmo: Myriad Pro, Semibold, 17/20,4
              Myriad Pro, Semibold, 14/16,8
              Myriad Pro, Semibold, 12/14,4
              Myriad Pro, Regular, 12/14,4
              Myriad Pro, Regular, 9/10,8

10 mm

19,25 mm

55 mm

10 mm 10 mm

20 mm

26



RAZÍTKO

Formát: 41x24 mm
Písmo: Myriad Pro, Semibold, 5/6

8,5 mm

2 mm

8,5 mm

8,4 mm

24 mm

2 mm

27



LOGO NA TRIČKU

Velikost loga  60x21 mm

28



WEBOVÉ STRÁNKY

29

Ve webových stránkách je použíta tmavě modrá barva #025476, 
světle modrá barva  #EDF4F9 a červená barva #AE0F0A�



DOMOVSKÁ STRÁNKA

30



STRÁNKA SLUŽBY

31



STRÁNKA CENÍK

32



STRÁNKA O NÁS

33



STRÁNKA KONTAKTY

34



ZÁPATÍ

35



RESPONZIVNÍ DESIGN STŘEDNÍ VELIKOST

36



RESPONZIVNÍ DESIGN MOBILNÍ VERZE

37


